lum exhibentes in divinis laudabiliter

deservierint et deserviant de praesenti,

et ab inde citra constitutiones seu or-

dinaliones aut regulae secundum earum

institutum pacifice et absque ullà con-

Iradictione per eas observatae fuerint
,

nihilominus*, ne de electionis et institu-

tionis huiusmodi viribus, ex quo illue'

ì Edit. Main. legit ille (r. t.).

2 Syntaxis inabsoluta manet (n. T.).
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apostolica aiictoritale faclae non fuerint

ac expressus Ordinarii loci huinsniodi

desuper consensus non inlercesseril
,

et ne de eiiisdem monasterii stabililate

ullo unquam tempore haesitari conlin-

gal, monasterii praefati statui et stabi-

litati, dictarumque priorissae el monia-

lium conscientiarum quieti el tranquil-

litati in praemissis opportune providere,

easque specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes , necnon earum sin-

gulares personas a quibusvis excommu-

nicationis el interdicti , aliisque eccle-

siasticis sentenliis, censuris el poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibet

innodalae existunt , ad effectum prae-

sentium tantum consequendum, hartim

serie absolvenles et absolulas foro cen-

senles, njotu proprio et ex certa scien-

lià , deque apostolicae poleslatis pleni-

tudine, praefati monasterii ereclionem

et inslilutionem , ut praeferlur factas
,

apostolica aucloritate praefatà, tenore

praesentium
,
perpetuo approbamus el

confirmamus, et, qualenus opus sii, sa-

namus et convalidamus.

Moniaies eius- § 3. Ac dicli monaslcrii priorissam
dem ab Ordina- . ,

rii innsdiciione et Hioniales, nuuc et prò tempore exi-
eximuntur , ac

, . , ^ . . ,. .

regimini snpe- slcutes, ab omnimoda lurisdictiOHe prac-
rioromdicii Or- „ . , . . .

dmissubiiciun-lati moderni el prò tempore exislentis

archiepiscopi Bracnarensis , ac eliam

praefati moderni et prò tempore exi-

stenlis eiusdem parochialis ecclesiac

rectoris , eliam perpetuo eximimus et

liberamus , ac immediato prò tempore

exislentium superiorum regularium prae-

fati Ordinis, a quibus actu regunlur et

gubernanlur, iurisdiclioni ac regimini

subiicimus, cum facullate eisdem supe-

rioribus regularibus prò tempore exislen-

libus Iradendi priorissae el monialibus

praefatis nunc et prò tempore exislen-

tibus lam probalionis quam professionis

velum , ila lamen ut moniaies
,
quae
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in eodem monasterio sub illius regulà

recipientur et admittenlur in futurnm,

habilum per alias moniaies praefati Or-

dinis geslari solitum suscipere, et, tem-

pore probalionis elapso
,
professionem

per easdera emitti consuelam expresse

eraillere , regulam , necnon perpeluam

clausuram , ac rilus , mores, consuelu-

dines et regularia institula praefati Or-

dinis servare , divinisque laudibus el

ofiìciis insistere debeanl et teneanlur.

S k. El insuner eidem monasterio il- Eisqne non.

,.
"^

. .

^
.

. ,., nulla pnulegia

liusque priorissae el monialibus nuncexompuoDes et

. graiiao indul-

et prò tempore existenlibus
,

qiiod o-g.ntur.

mnia earum bona, ac quicumque census,

terrae, domus, possessiones, bona mo-

bilia el immobilia, quovis nomine nun-

cupala, per quoscumque chrislilìdeles,

in perpetuum vel ad tempus, simulque

vel successive, prò augumento bonorum

monasterii huiusmodi, et monialium in

eo prò tempore degenlium seu alicu-

ius earum inluilu vel contemplatione
,

ac eliam Ululo eleemosynae, vel alias

quomodolibet donata, assignata el ero-

gala , ac imposlerum donanda ,
assi-

gnanda el eroganda, ex nunc prout el

postquam donala, assignata el erogata

fuerint, libera, immunia ci exempta a

decimis et aliis quibuscumque oneribus

el imposilionibus esse debeanl (ila quod

liceat priorissae el monialibus nunc el

prò tempore existenlibus praefatis cor-

poralem, realem el actualem illorum,

iuriumque et perlinenliarum quarum-

cumque possessionem, per se, vel alium

seu alios earum ac dicti monaslcrii no-

minibus, propria aucloritate libere ap-

prehendere el apprehensam perpetuo

relinere , fruclus quoque , reddilus el

provenlus , iura , obventiones et emo-

lumenla ex ^is provenienlia quaecum-

que percipere, exigere, levare, arren-

dare, locare, dislocare, ac in communes

carura el dicti monasterii usus et uti-
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lilaleni converlere . dioecesani loci vel
'

cuiiisvis altei'iiis licenlià desiiper mini-

me reqnisilà), qiiodqiie priurissa et mo-

niales nnnc et prò tempore existenles

praefalae omnibus et. singnlis privile-

giis , facullalibus, immnnilalibus, exem-

ptionibus, praerogalivis, praeeminenl.iis,

anlelalionibiis, concessionibns, indnllis,

indulgenliis , favoribiis el graliis uni-

versis lani spiritnalibus qiiam lempora-

libns
,

qiiibiis aliae nioniaies dicli Or-

dini? , in genere vel in specie , eliam

per viam simpiicis commiinicalionis, aut

alias qtiomodolibet ulnntur , frunnlur
,

poliiminr el gandent, ac uli , frni
,

potili el gandere possunt el poiernnt

qnoniodolibel in fnliinim , simiiiler

el piirilbrmiler, ac absque nllà prorsns

dillerenlià, mi, IVui, potiri el gaiidere

possinl el valeanl , in om'nibus et per

omnia, diimmodo tamen illa seu illae

sinl in «su el non revocala seu revo-

calae, nec sub aliquà revocalione com-

prehcnsa , ac sacris canonibus et Con-

cilii Tridentini decrelis el conslilulioni-

bus aposlolicis dictique Ordinis inslilulis

non adversenlur, eàdem apostolica au-

ctoritale similiter perpetuo concedirnus

et indulgemus.

Approbantnr S 5. Nccnon constitutiones aut ordi-
praedicli mo- .

i , • i- r-
nasierii coosti- nationes scu reeulas huiusmodi prò, fir-
tationes seu re- . . .• ,• , • •

guiae. mion illarum validitate el subsistentia,

apostolica aucloritate praefalà etiam

perpetuo approbamus et confnniamus
,

illisque inviolabilis et irrefragabilis apo-

stolicae firmitatis robur , vim et eflìca-

ciam adiicimus, illasque ab omnibus ad

quas nunc special et prò tempore quo-

modolibel spcclabit in fulurum, firmiter

el inviolabililer observari el adimpleri.

ciansuiae § 6. Praesentes quoque nullo unquam
Sp6Cl£llCS« ti-- I

•

tempore de subreptionis vel obreptio-

nis aut nuUitatis vitio , vel inlentionis

nostrae seu alio quocumque defectu

notari , impugnari, invalidar!, nec sub
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qiiibusvis similiiim vel dissimilinm gra-

liarum revocalionibus , suspensionibus,

limitationibus , derogationibus aut aliis

contrariis dispositioiiibus, per nos et Se-

dem Apostolicam praefalam, sub quibus-

cnmque lenoribus et formis , ac cum
quibusvis clausulis et decretis , eliam

motu simili , et de scientià el apostoli-

cae polestalis plenitudine paribus, prò

tempore faclis et faciendis, comprehendi

vel confimdi, sed , lamquam ad maius

divini cullus augnmenlum factas el ema-

natas, semper ab illis excipi , el, qnolies

illae emanabunt, tolies in prislinum et

viilidissimum slatum reslilutas, repositas

et plenarie reinlegratas , ac de novo

etiam sub quacnmqiie posteriori data

per nunc et prò tempore existenles

priorissam el moniales monasterii prae-

fali quandocumque eligendà concessas,

ac validas el efficaces fore el esse, suos-

que plenarios el integros effectus sortiri

el obtinere , sicque, et non alias
,
per

quoscumque iudices ordinarios vel de-

legatos
,
quavis aucloritate fungentes

,

eliam causarum palalii apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinales, etiam de

latore legalos , vicelegatos , dictaeque

Sedis nuncios , sublatà eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi ci inler-

prelandi facullate , iudicari et definiri

debere, et, si secus super bis a quoquam,

quavis aucloritate , scientcr vel igno-

ranter, contigeril allentari , irritum et

inane motu pari decernimus.

S,7. Et insuper, quatenus opus sii, prò Depuianiur

. , . 1 •• exquuloceii.

pracmissorum observatione venerabili-

bus fratribus arcbiepiscopo Lacaedemo-

niensi d'episcopo Tagastensi, ac dilecto

simiiiler fìlio Emanueli Alvares Cidade,

canonico ccclcsiae Elborensis, motu si-

mili per praesentes commiltimus el man-

damus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum, per se, vel alium, seu alios, eas-

dem praesentes el in eis contenta quae-
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ciimqne , ubi el qnandociimqiie opus

fiierii, et qiioties prò parie priorissae et

inoni;iliiim mine et prò tempore exi-

slentium' praefalarum requisiti fiierint,

solemniler piiblioanles, eis in praemis-

sis elTicacis defensionis praesidio assi-

stentes , facianl auctorilate nostra illas

el in eis contenta hninsmodi ab omni-

bus et singulis, ad qiios special et prò

tempore spectabit, inviolabiliter obser-

vari , illisqiie paciflce frni et gaudcre,

non permittentes quempiam ex priorissà

el monialibus nunc et prò tempore exi-

stentibus" praedictis desuper quomodo-

libet indebile moleslari , contradictores

quoslibet et rebelles per sententias, cen-

suras et poenas ecclesiaslicas , aliuque

opportuna iuris et facti remedia, servata

tamen forma Concilii Trieenlini, appel-

latione posposità , compescendo.

B § 9. Non obstantibus felicis recorda-

tionis Bonifacii PP. Vili , etiam prae-

decessoris nostri de una , el concilii

generalis de duabus dietis, dummodo
tamen ultra tres dietas aliquis vigore

earumdem praesentium extra suam dioe-

cesim ad iudicium non trahatiir , el

quibuscumque praetensionibus praedicli

archiepiscopi sive eiiis proraotoris fi-

scalis, et quacumque lite in quocumque

tribunali aul Congregatione Urbis et

de partibus indecisa pendente ^ ac qui-

busvis apostolicis, etiam in synodalibus,

provincialibus, generalibus, universali-

busque conciliis editis vel edendis, spc-

cialibus vel generalibus, constitulionibus

et ordinalionibus
,

privilegiis quoque
,

indultis et litteris apostolicis eidern mo-

nasterio ac quibusvis aliis superioribus

et personis, in genere vel in specie, aut

alias in contrarium praemissorum forsan

i Edit. Main. legit existentes (r. ?.)•

2 Edit. Main. legit existentes (r. t.).

3 Male edit. Main. legit quamcumque litem...

j)endenlem (R. t.).

quomodolibet concessis, confirmatis et

approbalis; quibus omnibus et singulis,

eliamsi prò illorum sufficiente deroga-

lione alias de illis eorumque tolis teno-

ribus, specialis, specifica, expressa el

individua, ac de de verbo ad verbum,

non autcm per clausulas generales idem

importantcs, mentio seu quaevis alia

cxpressio habenda aut aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc servanda foret,

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nihil penilus omisso et forma

in illis tradita observalà, inserti forent,

praesentibus prò piene el sufficienter ex-

pressis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, latissime et pienissime ac

specialiter et expresse, necnon oppor-

tune et valide, hac vice dumtaxai, mota

simili, deque scientià et potestatis ple-

nitudine paribus, derogamus; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die ni augusti mdccxxvi,

pontificatus nostri anno in.

Dat. die 3 augusti 1726, pontif. anno ili.

CXXXIX.

Adscribilur bealorum catalogo serva Dei

Hyacintha de Marescollis , monialis

Terlii Ordinis S. Francisci '.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Quemadmodum redemptor et magisler Prooomiam a

„, . , . , dchilo promo-
noster Lhrislus lesus, qui sedei ad dex- vendi canai

, . . saricUram vir-

teram maiestalis in excelsis, sacras vir- giuum.

gines, quae in diebus suae peregrina-

tionis, oblitae populum suum et domuin

patris sui, propriam voluntatem cuiii

omnibus concupiscentiis crucifixam Deo

1 Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxviii
,

die U mail, pontif. iv, Beatus deciaratur servua

Dei Ioannes de Prado Ordinis Minorum S. Fran-

cisci Excalceatorura.
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sub siiavi religionis iiigo oblnlenint in

holocaiisliim et odorem suavitalis, ac

virlute ex alto indutae , et spirilu vi-

tae qua ansterilale facta carnis morlifì-

cantes, boniim certamen certarunt, fi-

demque servantes, cursum feliciter con-

summarunt, ac intrare ciim Sponso ad

nuptias meruerunt, immarcescibilis glo-

riae corona donat in caelis , hanimque

sanctilatem inlerdum signis, atqiie por-

tentis leslatam facil; ita et nos, qui eius

vices, licet immeriti, in hac terrena sta-

tione gerimus, magislri nostri vestigiis,

quantum nostra feri infirmilas, inbae-

rentes, illarum in terris cultura et ve-

nerationem, ut ipsarum Christi ancilla-

rum virtutes narrent popuH, ac laudes

earum nunliet Ecclesia, et, quae sequun-

tur Agnum quocumque ierit, luctanti

cum saeculi tentationibus imbecillitati

nostrae adiutorii caelestis opera et prae-

sidium a Sponso iugiter impetrare di-

gnentur, promovere stiidemus, sicut ad

omnipotentis Dei gloriam , catholicae

Ecclesiae decus, fidelium aedificationem,

et animarum salutem salubriler in Do-

mino expedire arbitramur.

ladicinm Con- 8 \. Cum itaquc, malurc diligenterque
gregalionis prò "^

. . „
praediciae scr- discussis atouc pcrpcnsis per Longre-
vae Dei beali-

^
f / /

°

ficaiione. galioncm venerabilium iratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium sacris ritibus

praepositorum processibus de Aposloli-

cae Sedis licentià confectis super vitae

sanctitate et virlutibus lam tlieologicis

quara raoralibus in gradu heroico, qui-

bus serva Dei Hyacintha de Mariscottis

monialis professa Terlii Ordinis S. Fran-

cisci multipliciter claruisse, necnon mi-

raculis quae eius intercessione et ad

manifeslandam hominibus illius sancti-

latem a Deo patrata fuisse asserebantur,

eadem Congregatio coram nobis consti-

luta, auditis etiam consultornm suITra-

giis, unanimiter censuerit' posse, quan-

1 Edit. Main. legit censuerint (i\. T.).

ROMANUM An. C. 172

documque nobis videretur, praedictam

servam Dei Beatara declarari, atquc in-

terim indulgeri ut de eà tamqiiam de

virgine non marlyre in quibusdam locis

offìcium et missa recitari et celebrar!

valeant :

§ 2. Ilinc est quod nos, piis atque Praedictase

enixis dilecti Clii nobilis viri Francisci dsciarauir.

Mariae Ruspoli terrae Cerveteris prin-

cipis , aliorumque causae beatifìcalionis

buiusmodi poslulaforum, ac tolius Or-

dinis fratnim Minornm S. Francisci, nec-

non dileclarum in Chrislo filiarum mo-

nalium monaslerii S. Bernardini Viter-

biensis, in quo praefata serva Dei Hya-

cintha professionem regnlarem emi-

serat ac diem obiit, supplicalionibus

(quas dndum plnres etiam carissimi in

Christo filli nostri orlhodoxi reges ac

alii sublimes catholici principes devo-

tarura suarum precnm accessione robo-

raverant) nobis super hoc humiliter

porrectis paterna benignitate annuen-

tes, de memoratorum cardinalium Con-

silio pariter et assensu, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, indulgemns

ut eadcm Dei serva Hyacintha de Mari-

scottis in posierum Beatae nomine nun-

cupetur, ciusque corpus et reliquiae

veneralioni fidelium (non tamen in pro-

cessionibus circumferenda) exponanlur,

imagines quoque radiis seu splendoribus

exornentur, atqne de eà quotannis die

anniversaria felicis eius obitus, sen alia

die non impedita illam iramediate se-

quenti^ recitetur officium et missa cele-

bretur de virgine non martyre, iuxta

rubricas breviarii et missalis romani.

S 3. Porro recitationera offici! et rais- conccdiiurfa
" cultascclebran

sae celebralionem huiusraodi fieri con-dì missam e

olìioiain eioa

cedimus in locis dumtaxat infrascriptis, <)'•'" beatao re
'^ ' cilaudi in cor

videlicet, in terrà Vignanelli, Civitalisca-'is quibusdat

stellanensis dioeccsis, m qua dieta serva

Dei nata est, in civilale Viterbiensi, ubi

ad caelos evolavit ac venerabile eius
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corpus requiescil, et in universo Ordi-

ne S. Francisci lam fralrum quam mo-

nialium , et
,
quantum ad missas atti-

net , etiam a sacerdotibus contlu enti-

bus. Praelerea, primo dumtaxat anno,

a datis bisce Hlleris, et, quoad Indias,

a die quo eaedem praesentes litlerae il-

luc pervenerint , inchoando , in eccle-

siis terrae , civitatis et Ordinis praefa-

torum solerania beatificationis eiusdem

servae Dei cum officio et missà sub ritu

duplici malori, die ab Ordinariis respe-

clive constilutà et intra sex menses prò-

mulgandà, postquam lamen in basilica

Principis Aposlolorum de Urbe cele-

brata fuerint eadem solemnia, prò qua

re diem primam mensis septembris pro-

xime venturi assignamus, pariter cele-

brandi faciraus potestatem. Non obstan-

tibus constitutionibus et ordinalionibus

apostolicis, ac decretis de et super non

cullu editis, ceterisque contraris qui-

buscumque.

Fides haben- § 4. Volumus auteiii ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, marni secre-

tarli praefatae Congregationis cardina-

lium subscriptis , et sigillo praefecti

eiusdem Congregationis niunitis, eadem

prorsus fides ab omnibus et ubicumque

tam in iudicio quam extra illud babea-

tur
,
quae ipsis praesentibus babcretur

si forent exbibitae vel ostensae.

Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii au-

gusti MDCCxxvi, pontificalus nostri an-

no III.

Dat. die 7 augusti 172iì, pontif. anno in.

CXL.

Decernilur, ni deinceps locus consulto-

ris sacrae Rihium Congregationis uni

ex fratribus Ordinis Servonim beatae

Mariae Virginis concedalnr*.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ratio iustiliae exigit ut religiosorum t:vi>i,ii»m.

virorum Ordines in Ecclesia Dei pie

sancleque inslituti, qui multos prò re-

ligione labores continuo sustinent, con-

gruis bonoribus et graliis decoremus.

8 1. Cum itaque, sicut dilectus filius l'ieces pno-

modernus prior generalis Urdmis Ira-cu ordims.

trum Servorum beatae Mariae Virginis

nobis nuper exponi fecit, ipsc, qui unus

ex consulloribus Congregationis vcne-

rabilium fralrum noslro'um S.R.E. car-

dinalium sacris Ritibus praepositae exi-

stit, locum fìxuin consulloribus" huius-

modi eidem suo Ordini assignari sum-

mopere desideret: nobis propterea bu-

militer supplicar! fccil ut in praemissis

opportune providere et ut infra indul-

gere de benignitate apostolica digna-

remur.

S 2. Nos icitur, erc,a praediclum Or-Doi-reiumprac
«^ °

. '
. ditlan coiices-

dinem, quem in visceribus gerimus cha-siouis.

rilalis, aliquod paternae nostrae benc-

volentiae monumentum exercere cupien-

les, ipsumqu^ priorem generalem spc-

cialibus favoribus et graliis proscqui

volentes, et a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab bomine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus exislil, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolvenles et absolulum

fore censentes, huiusmodi supplicalioni-

1 Simile privilegium concessum fuit alia hu-

ius Ponlif. constit. edit. mdccxxv , die 7 au-

gusti
,

pontif. u, uni ex fratribus Conventuali-

bus S. Francisci.

"1 Forsan inter consuUores, vel uniiis e con-

sultoribiis (n. t.).
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bus inclinati, ut deinceps perpetuis fu-

tiiris temporibus locus consultoris prae-

diclae Congregationis cardinalium, suc-

cedente illins pio tempore vacationc,

uni ex memorali Ordinis professoribns

concedi et assignari debeat, auctoritatc

apostolica, tenore praesentium, decerni-

miis et ordinamus.

.1» § 3. Decernentes pariler, easdem'prae-

sentes lilteras semper (ìrmas , validas

et efficaces exislere et fore , suosque

plenarios et integros effectus sortiri et

obtinere, ac ab illis, ad quos special el

prò tempore spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam caiisarum

palatii apostolici audilores , iudicari et

definiri debere , ac irritum et inane si

secus super bis a qaoquam, quavis au-

cloritate, scicnter vel ignoranter, conli-

geril attentari.

ncrum R 4. ^qu obslantibus praemissis , ac

constilutionibus el ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sii, dicli

Ordinis, etiam iuramento, confìrmalione

apostolica, vel quavis firmilate alia ro-

boratis, slalulis et consueludinibus
,

privilegiis quoque, indullis et lilteris

aposlolicis in conlraritim praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum lenores praesenlibus prò piene

el sufficienter expressis et insertis ba-

bentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effeclum
,

hac vice dumtaxat, specialiler et ex-

presse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die viii

augusti MDCCxxvi
,

ponlificalus nostri

anno ni.

Dal. die 8 augusti 172G, pontif. anno ni.

An. C. 17!

CXLI.

Exlendilur constilutio edita prò lerlia-

riis Ordinis S. Francisci ad lerlia-

rias Ordinis Servorum beatae Mariae

Virginis *.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunl di- Exposiiiorai

ledi fìlii moderni prior et procurator

generalis fralruni Ordinis Servorum bea-

tae Mariae Virginis, quod (cum ipsi longià

experienlià cognoverunl nonnullas mo-

lestias vexalionesque, quas eiusdeni Or-

dinis tertiariae tolerant ab illis loco-

rum Ordinariis qui eiusmodi terliarias

ad eorum dependenliam seu superiori-

talem adigere volunl, exoriri, idque eis-

deni tertiariis animi perlurbalionem et

spirilus dispersionem, alque praedicti

Ordinis superioribus non raodicam in-

quieludinem parere) dicli exponentes,

quo similibus inordinationibus occur-

rant, litteras noslras sub plumbo desu-

per ad perpetuam rei memoriam anno

Incarnationis dominicac mdccxxv, iv idus

decembris, pontificaius nostri anno ii

expedilas, per quas inter alia tertiariae

Ordinis S. Francisci a iurisdictione et

dependenlià Ordinariorum eximunlur,

ad terliarias primodicli Ordinis per nos

exlendi summopere desiderant
,
prae-

serlim quia hunc Ordincm a felicis re-

cordalionis Innocentio Papa Vili prae-

decessore nostro ad participationem pri-

vilegiorum quatuor aliorum Ordinum

Mendicanlium admissum fuisse memo-

ratur. Nobis proptcrea bumililer sup-

plicari fecerunl ut in praemissis oppor-

tune providere el ut infra indulgere de

benignilale apostolica dignaremur.

S 2. Nos ieilur, ipsos priorem et procii- Kjiensioui

ralorem generalem specialibus lavoribus

1 Laudala constilutio edita est mdccxxv, die

10 decembris, pontif. i.
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et graliis proseqni volente?, et eoriim i

singnlares persona» a qiiibiisvis excom-

miinicalionis, snsponsionis et inlerdicti,

aliisque ecclesiaslicis sentenliis, ccnkiris

et poenis, a ime voi ab liomine, qiiavis

occasione vcl causa latis , si quibiis

quoniodolibel innodatae existiint , ad

etrectiim praesenliimi tanlum conse-

qiiendum, harum serie absolvenles et

absoliitas fore censentes, bninsrnodi siip-

plicationibìis inclinali , lilleras nostras

praedictas, per qiias lerliarias secundo-

dicti Ordinis omnimodae iiirisdictioni et

reginnini earum ministri generalis subii-

ciunlur , ad terliarias primodicti Ordi-

nis, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentinm
,
perpetuo extendimus et am-

pliamus, itaut illae prioris generalis prò

tempore existentis buius Ordinis curae

et siiperioritali subiectae omnino sint.

Derogaiio § 3. NoH obslanlibus praemissis, ac
conirariorum.

conslilutionibus et ordiualionibus apo-

stolicis, necnon, qualenus opus sit, pri-

modicti Ordinis, eliam iuramenlo, confìr-

matione apostolica, aut quavis fìrmilale

aliàroboralis, statutisetconsuetudinibus,

privilegiis quoque, indullis et lilleris

apostolicis in conlrarium pi'aemissorum

quomodolibel concessis confìrmatis et

innovalis
;
quibus omnibus et singnlis,

illoriim tenores praescntibus prò piene

et sufTicicnter expressis ac de verbo

ad verbum inserlis babentes, illis alias

in suo robore permansnris, ad prac-

missorum effectum, hac vice dumtaxat,

specialiter et exprcsse derogamns; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vin au-

gusti MDCCXxvi
,

pontificalus nostri an-

no III.

Dal. die 8 augusti 172G, ponlif. anno hi.

393 An. C. 1726

CXLIT.

Slnluunlnr nonnulla prò recto regimine

hospilulium et Montis Pietatis civi-

latis Caesenae\

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Quoliescumque coq;itamus ( boc antem Exoniium a
bcnevoiPnIiS in

saepe contingit) nos ecclesiao Caesc- ecci«siam cae-

nati sex et quadraginla ab bine annisspoDsam suam.

pastorali ofTìcio praefuisse, toties me-
moria rcpetimus rcgulas, instrucliones,

edicta et synodales constilutiones, qui-

bus illius episcopatus rebus et praeci-

pue locornm piorum adminisirationi ^

prò nostri ingenii viribus providere cu-

ravimus. Poslquam vero ineffabile Dei

consilium, nullis eNigenlibus meritis

nostris, in cathedra B. Petri apostolo-

rum Principia sedere nos vobiit, saepe-

numero ad earadcm dileclissimam olim

sponsam nostram ecclesiam Caesenalem

oculos pontificiae charilalis converli-

mus, ut aliquod noslrae prò eà sollici-

ludinisargumcntum oslenderemiis. Dum-

qiic se nobis primo obtulu seminarium

clericorum sac(;iilarium episcopatus ob-

lulit, slalim de ilio amplificando no-

visquc reddilibus augendo decrevimus,

ut adolescenlcs, militiae ecclesiasticae

nomon daturi, in co nioribus et litleris,

quae decent sacros ministros, commo-

diiis imbuantur.

S 1. Qiium vero nuncr band modica causae prae-

. . . . senlis coDstilu-

anmii nostri pertiirbationo riirsus nobisiionis, iniuria

, . ,. DempeiOBuber-
uniotiieiit, quod celeroquin oculis no-nandis xenodo-

. , . cliiis aliisque

Stris oImu adspeximus, atquc bisce ma-piis locis.

nibus contrectavimus, xcnodocbia nimi-

rum, sive liospitalia, et Montem Pietatis

Caesenae, ob incuriam et culpam laico-

rum, non eà qua decet cura et vigi-

1 De statuto erecto ab hoc ijonljfice Romae

prò hospitali S. Gallicani vide constit. editam

MDccx.wi, die 6 deeembris, ponlif. ni.

Bull. Eom. — Voi. XXII. 50
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lamia gnbernari , eonim redditus , in

peregrinonim el pauperum beneficium

converiendos, Dei Umore postposito,

dissipari
,

qiiaeque pii eorumdem au-

ctores Dei obscqiiio et religioni desli-

naveranl, iam dudnm dilapidari: nos,

hnic malo remediiim aliqnod allaliiri,

praesenlem consti Uilionem nostram ede-

re decrevimus, duodecim capita com-

plectentcm, prò eorumdem xenodochio-

rum sive bospitalium et Mentis Pietalis

tuliori administralione in poslerum ob-

servandà, ne amplius ea, qiiae peregrinis

et paiiperibus Chrisli velernm Caesena-

tensium pietas danda esse voliiit , in

alios usns centra eorum mentem mani-

festa Dei oiTensione Iransferantiir. Capita

vero, quae diximns, buie nostrae consti-

tutioni inseri* voliimu?, ut perpetuis fu-

turis temporibus legi, neque ab uUo
,

ad quem perlinere videbiintur, ignorari

unquam possint. Haec autem sunt:

Pro hospilali SS. Criicijìxi.

De mimerò, I. Priores, ad reginicn liospitalis SS. Ci'u-

ciiò'ne

"'
nn^' cifixi deputati, perpetuis fuliiris temporibus

rnm hnspiiaiisgjiit (jeceiii tantum. Horuni quinque siiit e.\
ss. Crucifixi. ^ '

ordine ecclesiastico saeculari, unus ex ca-

noiiicis ecclesiae cathedralis decretorura do-

etor, qui priiiiiceiii vocabulo ulatur, duo

alii sint ex numero parochorum
, celeri duo

ex numero simplicium presbyterorum; quin-

que reliqui de more sint ex laicis. Quinque

vero illi ecclesiastici ab episcopo eligantur,

ad nulum eiusdem episcopi, quandocumque

et quomodocumque ipsi placuerit , inde a-

movendi ; sed quinque reliqui ex ordine

laicorum, de more, a publico et generali

caetu consiliariorum civitatis eligantur.

Qunani tii-
"' '" quocumque munere et officio, quod

!'"''' Inter priores eiusdem hospitalis SS. Cruci-

fixi dislribui contigerit, nunquam bini aul

singuli tantum laici habeantur, sed unus ex

ecclesiasticis , alter ex laicis.

Doriti.iniri) "i. Inter ministros hospitalis SS. Cruci-
reddiiuuni.

(j^j rationarius seu calculalor et director

1 Ed. Main. habet inferi, fors. inferri (R.T.).
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eius reddituuni ' sit semper extraneus, a solo

episcopo eligendus, cuius eliara nutu ex

officio suo removeri possil. .\d cumdem
rationarium et calculatorem pertineat exami-

nare et recognoscere administraliones quae

finnt in ceteris locis piis civitatis
;

quae-

que propterea eam portionem in annuum
eiusdem rationarìi stipendiura de suo confe-

ranl quam episcopus ei tribuendam et con-

ferendam iudicabit, omni recursu et appel-

latione remota.

Pro hospitttli S. Tobiae.

IV. Ex duodecim prioribus, ad regimen De nomerò,

hospitalis aliis^ S. Tobiae deputatis, perpe- cut,"» p'r'onim

tuis fiituris temporibus sex sint ex ordine
[J^^*^"'""*-^"'

ecclesiastico saeculari, nimirum duo ex ca-

nonicis ecclesiae cathedralis, duo ex paro-

chis, duo ex simplicibus presbyteris ; hos

sex solus episcopus eligat, semper eius

nutu inde amovendos: celeri sex sint ex or-

dine laicorum, eo modo eligendi, quem con-

stitutiones eiusdem hospitalis praescribunt.

V. Ut hae nostrae sanctiones plenum et Eiccatiocom-

citissimum effecUim obtineanl , venerabili '^^"""^ "P'""'

fratri nostro Ioanni Baplistae episcopo in-

iungimus, ut, stalim ac praesertim nostram

constitutionem acceperit, ex prioribus laicis,

regimini eiusdem hospitalis S. Tobiae de-

putatis, sex solos antiquiores in suo officio

relinquat ; sed prò sex reliquis recentiori-

bus ilidem laicis, ipse eligat sex alios ex

ordine ecclesiastico, ut superius dicium est.

VI. Ne redditus hospitalis, qui Christi uiiapìjaiio.

pauperibus et peregrinis alendis sunt adsi-"",ni"'"'""""'

guati , deinceps in comessationes , compo-

tationes et convivia impendantur
,

primo

volumus, atque harum tenore iubemus et

declaramus, ut tria prandia, sumptibus e-

iusdem hospitalis S. Tobiae sub praetextu

viatorum quolannis parari solila, in festo

Nativitalis domini nostri lesu Christi, feria

quinta in t^oenà Domini, et in festo Kesur-

rectioiiis dominicae, omriino aboleantur, nec

aniplius parari possint; secundo, omnes e-

Icemosynae tritici, panis, leguniinum, num-

murum, carnis, vini, aliarumque rerum,

1 Edit. Main. legit reddilum (R. t.).

2 Forsan aliàf, vel aVius, vel alterius (R.T.).
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qiiae hactenus bis in anno, hoc est in so-

lemnibus Naialis et Paschatis Christi do-

mini dislribui consueverunt
,

pari pacto

aboleantur; terlio, omnes sumptus inutiles

et omnino supervacanei in prandiis, ienta-

culis, comessationibus, conviviis, coenis,

refrigeralionibus, et ceteris huiusmodi vo-

luplalibus, occasione congregationum, pro-

cessionum, recognitionum et bonorum visi-

tationum fieri solitis, omnino aboleantur,

sub poenà singulis transgressoribus centum

scutorum argenteorum ipso facto incurren-

dà et eorumdem aere prò ralà solvendà,

quae seminario clericoruni saecularium eius-

dem episcopatus appplicabitiir.

nedJitus «u- VII. Completo anno administrationis eius-

r"'' BVmjTcaa- 'l^m hospitalis S. Tobiae, et statim recogni-
'"''

lione factà, quaecumque ex annuis et ne-

cessariis sumptibus eiusdem hospitalis su-

pererint, volumus ut perpetuo eideni semi-

nario clericorum saecularium adiudicentur.

De (-ongrpra- Vili. Quotioscumque eiusdcm hospitalis

(sHreuiirc rpT priores coiigregari contigerit, ut de rebus
"°^'' ad hospitale pertinenlibus aliquid secretis

suffragiis docernant, eorumdem suffragia, si

fuerint numero utrinque paris •, rursus ad

nova suffragia non procedatur, sed episco-

pus ipse, vel eius vicarius generalis iussu et

nomine eiusdem episcopi, suo proprio suf-

fragio possit et debeat illorum suflVagiorum

aequalilatem tollero, eique parti adhaerere

cui prò sua prudentià et arbitrio sibi adhae-

rendum censebit. NuUus vero actus , nulla

congregatio siiie pracsentià episcopi aut eius

vicari! generalis fieri possit. Hoc sub poenà

omnium actorum nuUitatis observandum in-

dicimus. Atque hoc idem caput etiam de

hospitali SS. Crucifixi dictum intelligatur.

De pensione IX. Idem bospifale et confratornitas S. To-
soltenda semi-, . j o »i • ni
Bario. biae, ceteraeque duae S. .Manae a Populo

et S. Mariae a Suffragio, quibus singulis

per litteras nostras apostolicas in forma

Brevis editas die xxx mail elapsi anni

MDCCxxv iniunctum fuit onus perpetuae

pensionis scutorum argenteorum monetae

romanae quinquaginta, seminario episcopali

clericorum saecularium ^ perpetuis futuris

i Vel paria, vel pari legenduin (R. t.).

2 Edit. Mail), legil seminarium (R. t.).
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temporibus persolvendae, eiusdem pensionis

medietalem singulis semestribus anticipato

solvere dcbeant. Si octiduo ab elapso se-

mestri aliqua ex iis tribns confraternitati-

bus medietatem eiusdem pensionis antici-

pato solvere neglexerit, lune duplicatam

pensionem solvere omnino debeat.

Pro Monte Pielalis.

X. Ceteris minislris et officialibus Mentis De aesUmaior»

Pielatis adiungaluraestimator pignorum sem- géndo"'"
*'''

per a solo episcopo eligendus, eidemque

subieclus, atque inde eius nulu et arbitrio

ainovendus. Iluic auteni ministro, uti reli-

quis, eam mercedem solvat Mons Pietatis,

quae ab episcopo solvendà censcbitur.

XI. Praeter duos praesides laicos eiusdem ^^ praeiidi-

Montis Pietatis publico et generali coetu ''"'•

consiliariorum civitatis eligendos, episcopus

duos alios eligat ex ordine ecclesiastico sae-

culari, eius nutu et arbitrio inde amoven-

dos, quibus eadem onera et einolumenta

dabuntur, quae duobus pracsidibus laicis

dari consueverunt.

XII. Episcopus perpetuis futuris tempori- no lur» epi-

bus, independenter a quocumque, piena et
"^'''"'

liberà facultate potiatur augendi, minuendi,

declarandi, moderandi cohstilutiones, ordi-

nes et rapitula prò bono regimine eiusdem

Montis Pietatis sancita et statuta, quibus

non tantum ministri et ofliciales eiusdem

Montis subiaceant, sed etiain ol'ficiales ci-

vitatis in omnibus et quibuscumque rebus

ad eumdeiii Montem Pielalis pertinenlibus,

sub poenis quod in iisdeni constitulionibus

vulgabunlur.

S 2. Hactenus capila diiodecini ad confimaiio

/ mi- "' clausiiUode-

hospilalia SS. Criicifi.xi el S. Tobiae ac fKaiin-i»-

ad Monlera Pietatis Caesenae jierlinenlia,

pcrpeliiisqiie futuris temporibus iiivio-

labililer observauda, non obstanlibus

quibuscumque consueludinibus, el.qua-

lenus opus sii, seminarii, hospitalium

el Montis Pielatis praediclorum rcspe-

clive fundatione et ereclione, ac con-

slilulionibus el oi'dinalionibus aposlo-

licis, eorumdem seminari!, hospitalium

el Montis Pielalis, eliam iurainenlo,
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confirmalione apostolica, vel quavis fìr-

milale alia respeclivc roboralis, slaliilis,

consuetiidinibus, privilegiis, et liUeiis

aposlolicis , eis et eorum ciiilibel re-

speclivc qiiomodolibel concessis , ap-

probatis, ci innovalis; qiiibus omnibus

el singiilis , cliamsi de illis eoriimqiie

respeclivc lenoribiis expressa menlio

liabcnda esscl in bis noslris lilleris, ad

praemissorum omnium el singulorum

effectnm, illis alias in suo robore per-

mansuris , lalissime ci pienissime ac

specialim el expresse hac vice dura-

taxat apostolica aucloritate respeclive

derogamus et derogari volumus ; ce-

lerisque conlrariis quibuscumquc.

sanciio poo- 8 3. Nulli crgo oninino hoininum
Dalia, ,. , .

liceat liane paginam noslrae constitu-

lionis, decreti, statuii et declarationis

infringcre, aul ei temerario ausu con-

traire ; si quis aulem hoc allentare

praesumpserit , indignalionem omnipo-

tentis Dei ac Leatorum Pctri et Pauli

aposlolornm cius se novcrit incursu-

rum.

Datura Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnalionis dominicae

MDCCXxvi , XVIII kalendas scplembris
,

ponlificalus nostri anno in.

Dal. die 15 augusti 172(3, poiitif. anno ni.

CXLIII.

Indukjelur monachis Congregationis

Vallisolelanae Ordinis S. BenedicU,

ut ipsorum abbas generalis semel

tantum infra quadriennium sui of-

fìcii visitationem peragere teneatur '.

Benedìctns Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ai.bascene- § \, Expoui nobis nupcr fecerunt di-
ralis piaedictae or r
coDgregaUonis ledi filii monachi Congregationis Valli-

1 Mac de re vide Pauli V, necnon Gregorii

XIII et L'rbaui Vili const. infra citatas.
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solelanae Ordinis S. Benedici!, tam suoiusm ronMUn-
... ,. . li.mes eiu^ilem

quam eonim abhalis generalis nonime, anicaicntbaiur

, . . , .... ^ bis infia qua-
qnod in capitulo generali eiusdcm ton-a.ieiin.um vìsì-

^
,

, . laiioiiein per-

gregalionis anno mdcx celebrato slabi- aguo.

litae fuerunl variae consliliuiones, qna-

rum una concernit visilalionem monas-

teriorum, qnam infra quadriennium ab-

bas generalis diclae Coiigiegalionis du-

rante eius officio bis pcrsonaliler pe-

ragere debel; si aulem legiiime impe-

ditus fuerit , alleram earum per suos

commissarios depulatos adimplere po-

test, sed, si possibile fueril, semel eius-

modi visitationem per seipsum pera-

gere Icnelur : proni legitur in libro i

staUilorum Madri li anno mdcvi cdito-

rum, cap. xxix , n. i, per quae man-

datur ut abbas generalis visilet bis

in quadriennio omnes domus religio-

nis , necnon suae convcnlualitalis, et

oneralur eius conscienlia ut has vi-

silaliones per se pcrsonaliler agere

procuret, primam scilicet annis duobus

prioribus, et secundam duobus annis

posterioribus; si vero propler morbum
aliasque occupationes peragere eas non

possil, decernilur el statuilur, sub poenà

gravis culpae, ut bis in quadriennio,

aul per se, aut per suos commissarios,

uUam domum, sed saltem singiilas per

seipsum semel visitare non omillat.

S 2. In quibusdam vero lilleris felicis iJ™quc su

recordationis Pauli PP. V praedecessoris ''"''» v-

nostri desuper in simili forma Brevis

die IX decembris mdcxi expedilis ea-

rumdem conslilulionum confirmatoriis,

quarum inilium est Ex iniuncto no-

bis, eie., legitur sic: « Seplimo, quod non

sinl visitatores nec suppletores eorum,

sed quod generalis bis visilet Congre-

galionem in quadriennio per se ipsum,

si potueril, sive per suos commissarios;

sed si possibile fuerit, non omillat per

seipsum semel tantum visitare omnia

monastcria Congregationis »: et alias,
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Qaaedam a-

liae postulatio-

Des piusdcm
CoiigrcgalioQis.

proni in praediclìs Paiili praedecessoris

lilleris uberiiis dicilur conlincri.

§ 3. Porro, ciim experienlia docucril

enunciatas duas visilaliones hiicusque

factas anno primo el ullinio qnadriennii

fuisse parum frucUiosas; qnippe primo

anno abbales novi nondiira lotaliler

admini-;tralionem sive gubcrnium mo-

naslcriornm disposnerunl , unde malae

administrationis rcdargui possinl; quan-

tum aulem ad ullimum annum special,

similiter inulilis est illa visilatio, nam
abbales lune deponunl suum officium,

noviqiie iis succednnl; ac sic crescunt

incommoda et sumptns monaslcriorum,

quorum debita iam ad quingenla niiliia

ducalorum monelae Ilispaniae ascen

dunt: ideo in novissimo capilulo generali

habito Vailisoleli in monaslerio S. Bene-

dicti mense maio anni proxime prae-

lerili omnium senlentia fuit ad nos

recurrendum esse, rogando, prò fructu

visitalionum el monaslcriorum indenmi-

lale, praecipere, velimus, ul, non obstan-

libus constitulionibus supradictis el'

lilleris eiusdem Pauli praedecessoris
,

abbas generalis praediclae Congrega-

lionis imposlerum semel dumlaxat in

quadriennio omnia monasleria, inchoan-

do mense seplembri anni secundi sui

generalalus , visitare leneatur, et post

continuando sine intermissione consi-

derabili usquedum ad fineui pervenerit,

cum facullate ulterius peragendi , ante

aul posi, visilationem exlraordinariam

monaslcriorum, vel per se vel per suos

commissarios
,

prout necessarium et

congruum Iam conslitutionibus ipsius

Congregationis quam observantiae re-

gulari existimabit.

§ 4. Cum autem, sicul eadcm expo-

silio subiungebat, dicli exponenles eius-

modi duas enunciatas visilaliones per

constitutiones praecriptas et per lit-

1 Edit. Main. legit ex prò el (R. T.)-

teras Pauli praedecessoris confirmatas
,

ul praeferlur, ad unam dumlaxat a ge-

nerali personalitcr ^ in quadriennio re-

duci, et alleram exlraordinariam prò

suo arbitrio, si necessilas exigat peragi,

ac constitulionibus eiusdem Congrega-

tionis, quibus tribuilur facullas capilulo

generali illas declarandi, alterandi et

mutandi, etiam a Sede Apostolica con-

firmatas, novasque leges prò bone re-

gimine condendi, prout temporumneces-

situdo el experienlia rerum postulabant,

necnon aliis Gregorii XllI el Urbani Vili

Romanorum Ponlificum praedecessorurn

nosliorum lilleris desuper sub plumbo

anno Incainalionis dominicae, primis

quidem iv idiis februarii anno mdlxxiii,

ponlificalus sui anno i, alleris vero ni

nonas iulii mdcxxiv
,

ponlificalus sui

anno pariler i, respective expedilis, qua-

ruminitium Venerabilibus fratribus, etc,

el In sacra, etc, derugari summopere
desiderent , unde ex hoc maior usura

eril ulilitas, quam ex duabus visilalio-

nibus liucusquc fieri solilis, el monasle-

ria quoque liberabunlur a grandibus

sumplibus incommodisque, omni fructu,

qui iuxla inlentionem earumdem con-

stitulionum resultare deberet, carenli-

bus : nobis propterea dicti exponenles

humiiiter supplicari fecerunl ut sibi

in praemissis opportune providere et

ul intra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 5. Nos igilur, ipsos exponenles

specialibus favoribus et gratiis prose-

qui volentes, el eorum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis el inlerdicli , aliisque cc-

clesiaslicis senlentiis, censuris el poc-

nis , a iure vel ab homine
,

quavis

occasione vel causa lalis , si quibus

quomodolibet innodatae exislunl , ad

effectum praesenlium dumlaxat conse-

t Videlur deesse peragendam (r. t.).

IniJuIlum

praciiiclum.
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qiiendiim , hanira serie absolventes el

absoliilas for^e censenles , siipplica-

tionibiis huiiismodi inclinali, de vene-

rabiliiim fralrnm noslronim S. R. E.

cardinalium negotiis et consiillationibus

episcoponiin el regtilariiim praeposilo-

riim, qui relalionem dilecli (ìiii moderni

prociiraloris generalis diclae Congrega-

tionis Vallisolelanae super praemissis

eisdem cardinalibus faclam nltenderunl,

Consilio, eoriimdem exponentiiim pro-

cibns enuncialas diias visilaliones ge-

nerales per constiluliones Ordini» prae-

scriplas, et a generalibiis personaliler

infra quadrienninm peragendas, ad imam

dumtaxal gcneralcm , dunimodo gene-

ralis impedilus non sit, et alteram vel

alleras extraordinarias ad eins arbi-

Iriam per se vel suos commissarios,

si necessitas exigat, rediicendo , iuxla

pelila, auctoritale apostolica, tenore

praesenlium, indiilgemiis, et sic impo-

slerum sorvari mandamiis; salva tamen

semper in praemissis auclorilale Con-

gregalionis eoriimdem cardinalium.

§ 6. Dccernenles, easdem praesenles

litleras semper firmas, validas el effi-

caces existerc et fora, siiosque plenarios

et inlcgros eflectiis sortiri et obtinere,

àc illis, ad qiios special et prò tempore

spectabit
,

pienissime suffragari el ab

eis respeclive inviolabilitcr observari
,

sicqne in praemissis per qnoscumque

iudices ordinarios et dclegalos, eliam

-causarum palalii apostolici aiiditorcs
,

iudicari el dcfiniri debere, ac irritiim

et inane si secus super bis a quoquam,

qnavis auctoritale , scienter vel igno-

ranler, contigcril atlenlari.

f.ònirniicrom R 7. jy'on obslunlibus praemissis, ac

conslilulionibns et ordinalionibtis apo-

Etolicis, ac diciac Congregationis Valliso-

lelanae, eliam iuramento, confìrmalione

apostolica, vel quavis fìrmitale alia ro-

boralis
,

slalulis ci consuetudinibus,

CUusoIae
laates.
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privilegiis quoque , indiiltis et litleris

apoftolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibel concessis, confìrmalis et

innovalis; quibus omnibus el singulis,-

illoriim lenores praesenlibus prò piene

el sufficienlcr expressis ac ad veibum

inserlis babentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad praemissorum

efrectum, bac vice dumtaxal, specialiler

et expresse derogamus; celerisque con-

Irariis quibiiscumqne.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xix

augusti MDCCxxvi, ponlificalus nostri

anno iii.

Dal. die 19 augusti 1726, pontif. anno. iii.

CXLIV.

Slaluilur ut electio ahbalis monasterii

de Monte Serrato monacìwrum Ordì-

nis S. Benedicli Congregatianis Val-

lisoletanae in posteritm peragatur in

capitulo generali eiicsdem Congrega-

tionis '.

Benedictns Papa XIII,

ad perpetuata rei memoriam.

§ 1. Alias carissimi in Gliristo filii no- Prios ciociio

slri Fhilippi Uispaniarum regis catholiciiis uebai amo-

nomine felicis recor^lalionis Clementi luaiiims "elo""

Fl'. Al praedecesson nostro exposito.rii.

quod per quamdam concordiam dudum
inter lune exislcntes generalem et alios

abbalcs ac suporiorcs Congregationis

S. Benedicli de Observanlià nuncupatae'

in regnis Ilispaniarum in capitulo gene-

rali diclae Congregationis anno mdcxvii

1 Ad tenorem rcgulae Gregorius XV const.

ed. MDCxxi , die n aprilis, ponlif. i, decrevit

electionem abbatis fieri a raonachis dicti mo-

nasterii ; Clemens vero XI, ad nionachorum et

Philippi regis preces, indulsi! const. ed. mdccxvii,

die IX marlii
,

pontif. xvii , ut bis fieret in

capitulo generali.

2 Edil. Maiii. legit nunciqìati (h. T.).
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celebrato initam, el successive per quas-

dam piae memoriae Gregorii PP. XV
praedecessoris pari ter nostri in simili

forma Brevis die iv apriiis mdcxxi ex-

peditas litteras aiictoritate apostolica

approbalam et confìrmatam, inter alia

cautiim filerai, ut electio abhatis mo-

nasterii de Monte Serrato dictae Congre-

galionis, in quacumque illius vacatione

occurrente, a monachis conventualibus

eiusdem monasterii, iuxta iuris dispo-

silionem et S. Benedicti regulam ac

illius antiqua staluta, libere fieri debe-

ret; et alias, prout in eiusdem Gregorii

praedecessoris litteris, quarum tenorem

ma remaneret : idem Clemens praede-

cessor, eiusdem Philippi regis desiderio

liac in re favorabililer annuere, dictique

monasterii statuì consulere cupiens, eius

supplicationibus inclinalus, pelilam fa-

cultatem ad electionem abbatis eiusdem

monasterii in capilulo generali Congre-

gationis praedictae prò duabus primis

electionibus deveniendi dieta auctorita-

te concessit et impertilus fuit , firmis

tamen remanentibus reliquis omnibus

in praenarratis concordia et Gregorii

praedecessoris litteris emanatis; et alias,

prout in memorati Clcmentis praedeces-

ssoris litteris desuper 'pariter in eà for-

ma Brevis die ix martii mdccxvii expe-praesentibus prò piene et sufficienter

expresso, ac ad verbum inserto haberi ditis, quarum tenorem praesenlibus prò

DeinJesuiu- volumus , ubcrius contincbatur ; vorum i piene el sufTicienter expresso ac ad ver-
liim ul tiorol a „ iin^li- ii.i «,.
.apiiuio fino- comperlum lucrai, quod , ad lollenda ) bum inserto baberi volumus ', plenius

uissidia el scandala quae ex eiusmodi

forma eleclionis suboriebantur, non so-

lum expcdiebat , sed
,
quemadmodum

lune exislens procurator generalis di-

ctae Congregalionis existimabat, necesse

eliam esset, ac praedicto monasterio et

monachis, ul regularis observantia et

primitiva disciplina monastica in eodem
monasterio restilueretur, perqiiam uti-

le et proficuum , eiusmodi electionem

abbatis a capitulo generali praedictae

continctur. Et subinde, prò parte eiusdem

Pliilippi regis nobis pariter exposito

quod dicli Clcmentis praedecessoris lit-

terae in duabus electionibus, nempe an-

nis MDCCXVII el mdccxxi, prompte execu-

tioni demandatae fueriint , diclumque

monaslcrinm taro in spiritualibus quam

in temporalibus, ulpole a praelato per

capitulum generale snpradictum electo

gubernatiim, reformatum fucrat, et' ipsc

Philippus rex, ul in tam celebri monasto-

Congregalionis in posterum fieri, idque ' rio regularis observantia' perseveraret

lune pariter existenles et plerique mo- et ad perfectionem perdiiccretur , ele-

nachi monasterii praedicli, qui memo-
j

ctionem abbatis pracdicli monasterii in

ratum Philippum regem ad olTicia sua capilulo generali ipsius Congregalionis,

huiusmodi apud eumdem Clementem ;
firma remanente alternativa Castellano-

praedecessorem et hanc Sanctam Sedem I
rum et Aragonensium, in posterum fieri

interponenda enixe rogavorant, polissi-
j

posse desiderabal: nos, venerabili fra-

mum exposcebant, ila lumen ul in re-

liquis, ac praecipue circa allernalivam

inter monacbos dictae Congregalionis

regnorum Aragoniac et Caslellae electio-

ne* abbatis ac ofiiciorum distribulionem,

praedictaruiii concordiae et Gregorii

praedecessoris lilterarum dispositio fir-

1 Legendum electionem vel in elecdone (r.t.).

tri Alexandro archiepiscopo Pihodiensi,

nostro el Apostolicae Scdis in earum-

dem Ilispaniarnm rcgnis nuncio, dedi-

mus in inandatis, ut, veris existentibus

narratis, petitam facultatem deveniendi

1 Veiba haberi volumus nos addiraus (R. t.).

2 Ooniunct. et nos addimus (H. t.).

3 Male edit. Main. legii observantiae (n. t.).
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in fiiliii'iim in eleclionem abbalis supra-

dicti monasterii in capitulo generali

liiiinsmodi, inxla expelita, anclorilate no-

stra apostolica prò suo arbitrio et con-

scientià inipertiretur, servata in reliquis

forma praecedentis indulti per litteras

memorati Clemenlis praedccessoris con-

cessi ; et alias, proni in nostris lilteris

desuper in simili forma Brevis die iii

marlii anniproxime praelerili expedilis,

quarum tenorcm pracsentibus prò piene

et sufTìcienler expresso ac ad verbum

inserto baberi volumus , fusius conti-

netur.

Hido cxnr- § 2. Cum autem , sicut dilecli fdii mo-
tae quaerirao.

i- • •
i • , •

niae monadi»- naclii supradicti monasteni nobis siibm-
rum praeilictl . -

mona>ierji , dc exponi teccrunl
,
post nostras lilte-

quao laniiein ... , , ,

piacaue suiii. ras, quac executioni ab eodem Alexan-

dre archiepiscopo et nuncio demanda-

tae fueriint, nonnulli monachi reclama-

verint, et, eorum querimoniis ad infra-

scriptam Congregationem cardinalium

delatis responsum fuerit quod audi-

renlur, non retardali'i interim earumdem

nostranim litlerarum execulione ; ipsi

vero recurrentcs poslmodnm agnoverint

maximopere conducere ad rectnm re-

gimen monasterii lam in spirilualibus

quam in temporalibus, et ad conserva-

tionem atque augmentum regularis ob-

servantiae, quod abbas sempcr eligatur

in capitulo generali iuxta supradictas

eiusdem Clementis praedccessoris et no-

stras litteras
,
prout in subsequenlibus

electionibus experientià comprobalum

fuit, ideoque mandatum procurae, quod

cuidam procuratori feceranl ut se op-

ponerel , revocaverint, et ullerius, tam

capitnlariler quam singillatim requisiti,

suum consensum praeslilerint ut in fu-

turum perpeluis temporibus electio ab-

batis saepcdicti monasterii in capitulo

generali fierel quemadmodum in prae-

narratis nostris lilteris dispositum re-

perilur : nobis proplerea dicli exponen-
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les humiliter supplicar! fecerunt ut sibi

in praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitale aposto-

lica dignaremur.

§ 3. Nos igilur, ipsos cvponentes spc- suiuiiur ui

cialibus favoribus et gratiis prosequì

volenles, et eorum singulares personas

a quibusvis excomniunicalionis, suspcn-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasli-

cis senlenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab liomine
,

quavis occasione vel

causa latis, si qnibus quomodolibet in-

nodatae existunl, ad effeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum , barum

serie absolvenles et absolutas fore cen-

sente?, buiusmodi supplicationibus in-

clinali , de venerabilitim fratrum no-

strorum S. R. E. cardinalium Concili!

Tridentini interpretum Consilio, attenlis

narralis, ac salva alternativa inler cos-

dem Aragonenses et Caslellanos, impo-

slerum perpeluis futuris temporibus de

de quadriennio in quadriennium abba-

tis electionem fieri, et quod' si de cur-

rente quadriennio ad aliquam abbatis

eleclionem devenire necesse sii , eam-

dem duraturam usque ad capilulum ge-

nerale, ab abbate generali cum voto ab-

batis vicinioris et Irium definilorum vel

qualuor abbalnm viciniorum monaste-

rio, in quo abbas generalis reperietiu-,

iuxta sancita in conslilulionibus eius-

modi Congregalionis Vallisolelanae et

in lilteris recolendae memoriae Clemen-

tis Papae IX ilidem praedeccssoris no-

stri desuper in eàdem forma Brevis die

XV decembris anni mdclxvi expedilis, au-

ctoritale apostolica, tenore praesenlium,

pcragi mandamus , ac proinde cisdem

exponenlibus facultalcm deveniendi ad

eleclionem abbalis supradicli monaste-

rii B. Mariae de Monte Serralo iuxta

pelila perpeluis fuluris temporibus, au-

ctorilale et tenore praediclis, concedi-

1 Particula quod delenda (a. t.).
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mus: salva tamen semper in praemissis

auctoritate Congregalionis eoninidem

cardinalium.

. § h. Decernenles, praesenles lilleras

semper fiimas, validus et efficaces exi-

stere et fore, suosqiie plenarios et in-

tegros efreclus sorliri el oblinere , ac

ilis , ad quos speclat et prò tempore

spectabit, pienissime suffragari, et ab

cis respective inviolabililcr observari
,

sicqiie in praemissis per qnoscumqne

iiidices ordinarios et deiegatos , etiam

causarum palatii apostolici aiiditores
,

iudicari et deOniri debere , ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

qnavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter, contigeiit atlentari.

1 § 7. Non obstanlibus, qiioad ea quae

praesenlibus sunt contraria, memoralis

concordia et Gregorii ac Clemenlis XI

et noslris litleris, aiiisque conslitiilioni-

bus et ordinalionibus aposlolicis, necnon

Congregationis Vallisolelanae et raonas-

lerii ' praedictorum, etiam inramenlo
,

confirmatione apostolica, aut quavis fir-

mitate alia roboralis, slatulis et consiie-

ludinibus, privilegiis quoque, indultis

et lilteris aposlolicis in conlrarium prae-

missorum quoniodolibet concessis, con-

fìrmalis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et snlTicienler expressis ac

ad verbum inserlis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis

sorum effeclum, hac vice dumlaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus; ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris , die xxi

augusti MDCCxxvi ,
ponlilìcatus nostri

anno in.

Dal. die 21 augusti 1726, poniif. anno ni.

1 Edit. Main. legit monasteriis (r. t.).
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CXLV.

Bull. Rom. — Voi. XXII.

Confinnanlur privilegia a summis Pou-

tificibus Congregaiioni clericorum re-

gularium
,
qui Thealini dicunlur

,

concessa '.

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Vitae et morum integrilas universis, rrooeminmab
. „, . , ^ . nflisio ckTico-

qui Christo nomen dederunt, maxime rum. mmum ìd-

li-srilalcra ser-

convenit; eos tamen supra celeros de-vandi.

cet, qui, in sortem Domini vocali et sa-

cris Ecclesiae minisleriis contrectandis

peculiariler admoli , dictis el factis ad

venerandas maiorum sanctiones semper

expressis reliquos in saeculo mililanles

inslruere perque vias Domini ducere

debent. Sed quum'ex nimià pasioium

et lemporum indulgenlià sanciior' lUa

Ecclesiae minislrorum disciplina colla-

beretnr, omnipolens Deus famulos suos

excitavit
,

qui clericale inslilutum , ab

Aposloiis, hoc est a primaevae Ecclesiae

clericis, deductum
,
perque apostoiicos

viros (ìrmatum, exemplo suo rursus in

pristinum splendorem erigere conaren-

tur , ut celeri ecclesiastici viri, ad pu-

riorem eorumdem vivendi normam se

componenles, immortalis Dei cultum et

animarum salutem fervenlius excolerent

el alacrius propagarent.

S 1. Tantum opus, nullo praeconio ciBricorum
'' r ' r

P,,>eularnlm in-

salis prò dignitate commemorandum ,siriuii origo et

.
' ... laus refeilur.

sedente piae recordationis antecessore

noslro Clemente Papa VII, peculiari Dei

inslinclu aggressus est Ioannes Petrus

Carafa, episcopus Thealinus, qui ad banc

beali Petri apostolorum Principis cathe-

1 Pontifices qui liaec privilegia concesserunt,

sunt Clemens VII, Paulus IV, Pius V , Grego-

rius XIV, Paulus V et Gregorius XV, quorum

constitutiones hic referuntur et confirtnantur.

2 Male edit. Main. legit quam (R. T ).

3 Male edit. Main. legit sanctiori (R. T.).
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dram, merilis et viiliilibus eiiis id cxi-

gentibiis
,
posimodiini eveclus est di-

clusqne piae mernoriae anlecessor no-

sler Paiili'S Papa IV. Is enim, una cimi

Caielano Thienaeo deinde in sanclorum

mimerunni relalo, cumque aliis probalis-

simis viris, ecclesiasticam vivendi nor-

mam inslauralurns, Clericorum Regiila-

rium insliliilum et congregalioneni , a

sanclà vivendi regulà ita dictam, primus

condidit, qnae inorum in ecclesiaslicis

emendationi praelnxit, aposlolicamque

disciplinam miiifice aniplincavil, magna

virlute praecellentitiiis viris semper or-

nala, inter qiios, praeler beatimi Caie-

tanum, eluxil beatus Andreas ab Avel-

lino, et ipse sanctoriim canoni pridem

adscriptiis, einsdemque beati viri in re-

gulari Ordine sociiis inqiie virlutibus